



PRESUPUESTOS GENERALES DEL ESTADO

ESTADO, OO.AA., RESTO DE ENTIDADES DEL SECTOR PÚBLICO
 ADMINISTRATIVO CON PRESUPUESTO LIMITATIVO Y S.SOCIAL
 Comparación interanual de la distribución económica del presupuesto de gastos

EJERCICIO PRESUPUESTARIO
2017

Programa 232A: Promoción y servicios a la juventud

(Miles de euros)

Económica	Explicación	P. Inicial 2016	% Total Gasto	P. Inicial 2017	% Total Gasto	Diferencia	% 2/1
1	GASTOS DE PERSONAL	8.705,51	30,07	8.562,31	27,68	-143,20	-1,64
2	GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS	6.498,41	22,44	6.742,58	21,79	244,17	3,76
3	GASTOS FINANCIEROS	10,38	0,04	5,38	0,02	-5,00	-48,17
4	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	13.415,95	46,34	15.303,95	49,47	1.888,00	14,07
40	A la Administración del Estado						
41	A Organismos Autónomos						
42	A la Seguridad Social						
43	A otras entidades del Sector Público Administrativo Estatal con presupuesto limitativo						
44	A Sociedades, Entidades Públicas Empresariales, Fundaciones y resto de entidades del Sector Público Estatal						
45	A Comunidades Autónomas	235,00	0,81	285,00	0,92	50,00	21,28
46	A Entidades Locales	1.784,00	6,16	1.934,00	6,25	150,00	8,41
47	A empresas privadas	544,00	1,88	594,00	1,92	50,00	9,19
48	A familias e instituciones sin fines de lucro	10.486,76	36,22	12.118,76	39,17	1.632,00	15,56
49	Al exterior	366,19	1,26	372,19	1,20	6,00	1,64
	TOTAL OPERACIONES CORRIENTES	28.630,25	98,88	30.614,22	98,96	1.983,97	6,93
5	FONDO DE CONTINGENCIA Y OTROS IMPREVISTOS						
	TOTAL FONDO DE CONTINGENCIA						
6	INVERSIONES REALES	287,49	0,99	287,49	0,93		
7	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL						
70	A la Administración del Estado						
71	A Organismos Autónomos						
72	A la Seguridad Social						
73	A otras entidades del Sector Público Administrativo Estatal con presupuesto limitativo						
74	A Sociedades, Entidades Públicas Empresariales, Fundaciones y resto de entidades del Sector Público Estatal						
75	A Comunidades Autónomas						
76	A Entidades Locales						
77	A empresas privadas						
78	A familias e instituciones sin fines de lucro						
79	Al exterior						
	TOTAL OPERACIONES DE CAPITAL	287,49	0,99	287,49	0,93		
	TOTAL OPERACIONES NO FINANCIERAS	28.917,74	99,88	30.901,71	99,89	1.983,97	6,86
8	ACTIVOS FINANCIEROS	35,42	0,12	35,42	0,11		
9	PASIVOS FINANCIEROS						
	TOTAL OPERACIONES FINANCIERAS	35,42	0,12	35,42	0,11		
	TOTAL	28.953,16	100,00	30.937,13	100,00	1.983,97	6,85